

Protokół Nr 126/2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 7 marca 2001 roku

Obecni wg. listy obecności w załączeniu (zał. nr 1). Obradom przewodniczył Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji w brzmieniu:

1. Akceptacja porządku dziennego Sesji Rady Powiatu:
 - a) zmienionego projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zawieszeniu pociągów,
 - b) projektu uchwały w sprawie określenia Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu, po uwzględnieniu poprawek,
 - c) projektu uchwały w sprawie składu Komisji Konkursowej dla wyboru dyrektorów LO, LE i ZSM w Łapach,
 - d) projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu.
2. Odpowiedź na interpelację Radnego Andrzeja Horodeńskiego.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości przy ul. Św. Rocha 25A w Białymstoku, a także podpisanie ogłoszenia o przetargu (295/2001).
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie, do dyspozycji PZDW, terenu pasa drogowego (296/2001).
5. Protokoły zdawczo-odbiorcze PT – Gmina Choroszcz..
6. Wniosek WSS w sprawie kalkulacji udziału w II Targach „Zielone Płuca Polski XXI Wieku”.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie powierzenia stanowiska Kierownika Kształcenia Praktycznego w ZSMR w Supraślu (297/201).
8. Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania przebiegu dróg wojewódzkich na terenie powiatu (298/2001).
9. Sprawy różne.

Ad. 1

- a/ Pani Celina Grażyna Wojciechowska przypomniała, iż Zarząd Powiatu akceptował już projekt uchwały w tej sprawie. Również KIT wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. W ostatnim czasie wpłynął kolejny wniosek o wyrażenie opinii o zawieszeniu pociągów, posiadających niską rentowność, relacji Hajnówka-Cisówka. Wydział Komunikacji proponuje rozszerzyć wcześniej zaakceptowany projekt uchwały Rady o linię Hajnówka-Cisówka.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie zaakceptował przedłożony projekt uchwały w w/w sprawie z rozszerzeniem o linię Hajnówka-Cisówka, przedkładając go Radzie Powiatu Białostockiego (zał. nr 2).

- b/ Starosta Białostocki przedłożył zebrany projekt uchwały Rady w sprawie określenia Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Białostockiego do roku 2010 (zał. nr 3). Projekt ten uwzględnia propozycję, zgłoszoną przez członka Zarządu – Panią Jadwigę Kuteszko, dot. dopisania podstawy prawnej z zakresu ochrony i kształtowania środowiska.
W/w projekt został sprawdzony pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego. Pan Pusz przypomniał, iż projekt samej strategii był przedmiotem posiedzeń stałych Komisji Rady Powiatu. Wszelkie, zgłoszone uwagi i wnioski zostały uwzględnione i zapisane w strategii.

Zarząd Powiatu jednogłośnie akceptuje projekt uchwały w sprawie określenia Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Białostockiego do roku 2010, przekazując go do Rady Powiatu, celem podjęcia.

- c/ projekt uchwały w sprawie składu Komisji Konkursowej dla wyboru dyrektorów LO, LE w Łapach nie jest jeszcze gotowy, dlatego, iż związki zawodowe, Rady Pedagogiczne i Kuratorium Oświaty nie przekazały pełnych informacji dot. kandydatów do składów w/w Komisji Konkursowych. Jedynie ustalono skład Komisji do przeprowadzenia Konkursu w ZSM w Łapach (zał. nr 4). Ponieważ do Zarządu Powiatu wpłynęły pisma od Rady Pedagogicznej i Komitetu Rodzicielskiego, proponujące pozostawienie na stanowisku Dyrektora LO i LE w Łapach - Pani Jadwigi Maciejewskiej, Zarząd uważa, iż niezbędne jest skonsultowanie problemu z Komisją Oświaty, Kultury i Turystyki i zajęcie stanowiska w tej sprawie.
Członek Zarządu – Pan Stanisław Łapiński uważa, iż omawiane materiały są niekompletne i nie należy przedkładać ich Wysokiej Radzie. Po wysłuchaniu opinii KOKiT i zebraniu wszystkich kandydatów do składów Komisji Konkursowych będzie można wrócić do sprawy.

Zarząd Powiatu zaproponował wystąpienie z propozycją zdjęcia z proponowanego porządku obrad XXVII Sesji RPB punktów 7 i 8.

- d/ Pani Skarbnik Powiatu przedłożyła zebrany projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2001 rok (zał. nr 5). Złożyła wyczerpujące wyjaśnienia w tej sprawie. W/w projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Komisję Finansowo-Gospodarczą.

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższy projekt uchwały, przekazując go do Rady Powiatu, celem podjęcia.

Ad. 2

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zapoznała zebranych z treścią interpelacji złożonej przez radnego Andrzeja Horodeńskiego w sprawie dróg powiatowych na terenie gminy Zabłudów (zał. nr 6).

Przedłożyła zebrany projekt odpowiedzi radnemu, opracowany przy współudziale Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść odpowiedzi na interpelację podpisując ją.

Ad. 3

Pani Wicestarosta przypomniała członkom Zarządu Powiatu, iż na posiedzeniu Zarządu w dniu 1 marca 2001 roku omawiano projekt uchwały w sprawie powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Białymstoku przy ul. Św. Rocha 25A (zał. nr 7). Rozstrzygnięcie sprawy odłożono, wówczas, do czasu uzyskania opinii Komisji Infrastruktury Technicznej. W dniu 5 marca 2001 roku Komisja Infrastruktury Technicznej zaakceptowała warunki przetargu i działania Zarządu Powiatu, zmierzające do zbycia nieruchomości przy ul. Św. Rocha 25A w Białymstoku.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 295/2001 z dnia 7 marca 2001 roku w w/w sprawie (zał. nr 8).

Następnie Zarząd jednogłośnie zaakceptował treść ogłoszenia publicznego przetargu ustnego, nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka nr ewidencyjny 286/1 o pow. 0,0461 ha, położonej w Białymstoku przy ul. Św. Rocha 25A (zał. nr 9).

Zarząd upoważnił Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza do uzupełnienia w/w dokumentów.

Ad. 4

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała członków Zarządu, iż w dniu 20 lutego 2001 roku wpłynął wniosek Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Nr PZDW-WBiD/4111/MARK/8/00/01 z prośbą po postawienie do dyspozycji, na cel budowlany działki nr 196 położonej we wsi Tołcze (zał. nr 10). Zgoda na dysponowanie terenem powinna być wyrażona w formie uchwały Zarządu Powiatu.

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich, jako inwestor, ubiega się o prawo do dysponowania tym terenem, w zakresie niezbędnym do modernizacji skrzyżowania dróg wojewódzkich Nr 682 i 678, zgodnie z zatwierdzonym projektem.

Starosta Białostocki przedłożył, w tej sprawie, zebrany opinię radcy prawnego (zł. nr 11).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 296/2001 z dnia 7 marca 2001 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do dyspozycji Podlaskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Białymstoku terenu pasa drogowego drogi powiatowej Choroszcz-Niewodnica Kościelna-Markowszczyzna, w obrębie skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 678 Białystok-Wysokie Mazowieckie (dz. nr 196) (zał. nr 12).

Ad. 5

Pani Wicestarosta poinformowała zebranych, iż zgodnie z aktem notarialnym z dnia 9 stycznia 2001 roku istnieje potrzeba przekazania protokołów PT Gminie Choroszcz (dot. to Ośrodka Zdrowia w Choroszczu).

Zarząd upoważnił Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską do podpisania w/w protokołów PT i przesłania ich Gminie Choroszcz (zał. nr 13).

Ad. 6

Starosta Białostocki przedstawił członkom Zarządu wnioski Wydziału Spraw Społecznych w sprawie kalkulacji udziału w II Targach „Zielone Płuca Polski XXI Wieku” (zał. nr 14). Członkowie Zarządu, w dyskusji, nawiązali do udziału powiatu w Targach, w roku ubiegłym. Wówczas efekt tego przedsięwzięcia i promocja powiatu była wątpliwa.

Zarząd Powiatu uznał, iż ze względu na skromne środki budżetowe roku 2001, nie należy organizować stoiska i brać udział w Targach „Zielone Płuca Polski XXI Wieku”

Ad. 7

Starosta Białostocki przypomniał członkom Zarządu przyczyny odwołania ze stanowiska Kierownika Warsztatów Szkolnych, działających na zasadzie gospodarstwa pomocniczego przy ZSMR w Supraślu – Pana Michała Kozłowskiego. Z kontroli, przeprowadzonej w Warsztatach przez pracowników Starostwa, jednoznacznie wynikało, iż Kierownik Warsztatów nie wykonywał prawidłowo swoich obowiązków. Wobec tych faktów, Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 262/2001 odwołał Pana Kozłowskiego z zajmowanego stanowiska. Jednocześnie Uchwałą Nr 263/2001 z dnia 29 stycznia 2001 roku powierzył pełnienie obowiązków Kierownika Warsztatów Panu Krzysztofowi Łobaszewskiemu.

Dyrektor ZSMR w Supraślu, pismem nr Ldz.13/SR-110/184/2001 z dnia 2 marca 2001 roku, wystąpił do Zarządu Powiatu o wydanie opinii dot. powołania z dniem 15 marca 2001 roku na stanowisko Kierownika Kształcenia Praktycznego Pana Krzysztofa Łobaszewskiego (zał. nr 15). Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z Kartą Oceny Pracy kandydata (zał. nr 16) oraz projektem Uchwały w tej sprawie (zał. nr 17).

Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie, podjął Uchwałę Nr 297/2001 z dnia 7 marca 2001 roku w sprawie wyrażenia opinii odnośnie powołania na stanowisko Kierownika Kształcenia Praktycznego w Zespole Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu Pana Krzysztofa Łobaszewskiego (zał. nr 18).

Ad. 8

Pani Celina Grażyna Wojciechowska poinformowała zebranych, iż Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku wystąpił z wnioskiem dot. wyrażenia opinii w sprawie przebiegu dróg wojewódzkich na terenie województwa podlaskiego. Zarząd Powiatu wyraża swoją opinię w tej kwestii w formie postanowienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego zaopiniował pozytywnie przebieg dróg, zgodnie z załączonym zestawieniem podpisując Postanowienie Nr 298/2001 z dnia 7 marca 2001 roku w w/w sprawie (zał. nr 19).

Ad. 9

W sprawach różnych Starosta Białostocki zapoznał zebranych z pismem Wojewody Podlaskiego dot. stanowiska RPB w sprawie bezrobocia w powiecie białostockim (zał. nr 29). **Zarząd Powiatu w/w pismo przyjął do wiadomości.**

Pan Wiesław Pusz przedłożył członkom Zarządu materiały przesłane przez Towarzystwo „Amicus” – Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju „Agro-Group” dot. uczestnictwa powiatu w realizacji programu edukacji ekologicznej „Moje środowisko” (zał. nr 21).

Ponieważ w tej sprawie jest wiele niejasności, **Zarząd postanowił odłożyć rozstrzygnięcie problemu, do czasu przeanalizowania tych materiałów przez członka Zarządu – Panią Jadwigę Kuteszko i wydania opinii w tej sprawie.**

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu zakończono o godz.12⁵⁰.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba – Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu